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Mlnlsterlo T ‘Escuela Nac1ona[ de Manna Mercante :
de Defensa “Almirante Miguel Grau™

”DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"
“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA"

ACTA DEL COMITE DE SELECCION NRO. 002-2025

SIE- 005-2025-ENAMM

“SUMINISTRO DE CARNE DE CERDO PARTE PIERNA SIN PIEL Y SIN HUESO”

Siendo las 16:00 horas del 05 mayo 2025, se reunieron en la sala de Consejos de la
Escuela Nacional de Marina Mercante “Almirante Miguel Grau”, el Comité de
Seleccién Permanente designado para llevar a cabo el procedimiento de seleccidon
Subasta Inversa Electronica N° 005-2025-ENAMM - (Primera convocatoria), para la
“ADQUISICION DE CARNE DE CERDO PARTE PIERNA SIN PIEL Y SIN HUESO”, mediante
Resolucién Directoral N° 028-2025 DE/ENAMM de fecha 24 de enero 2025,
compuesto por los Miemlbros Titulares Capitdn de Fragata Manuel ZEVALLOS Roman
quien lo preside e integrado por el Teniente Segundo ADM Damaris FERIA More vy el
Técnico Primero ABA Antonio MARTINEZ Quispe, con el fin de llevar a cabo la
admisién y el otorgamiento de la Buena Pro.

REFERENCIAS:

a) Resolucién Directoral N° 028-2025 DE/ENAMM del 24 de enero 2025,
nombramiento del Comité de Seleccidén Permanente.

b) Documento N° 013-2025 del 03 abril- 2025, aprueba el Expediente de
Conftratacion.

c) Documento N° 014-2025 del 03 abril 2025, aprueba las Bases Administrativas

d) Decreto Legislativo N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado y sus
modificatorias.

e) Decreto Supremo N° 350-2015-EF - Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado y sus modificatorias.

f) Directiva N° 006-2019-OSCE/CD Procedimiento de Seleccion de Subasta
Inversa Electronica.

g) Directiva N° 001-2019-OSCE/CD - Bases y Solicitud de expresion de interes
esténdar para los procedimientos de seleccidén a convocar en el marco de la
Ley 30225

FINALIDAD

Llevar a cabo la Admisién y buena pro del procedimiento de seleccién Subasta
Inversa Electronica N° 005-2025-ENAMM - (Primera Convocatoria), por la
“ADQUISICION DE SUMINISTRO DE CARNE DE CERDO PARTE PIERNA SIN PIEL Y SIN
HUESO™,

ANTECEDENTES:

1. Convocatoria: El procedimiento de seleccién SIE-005-202-ENAMM - (Primera
Convocatoria), por la *ADQUISICION DE SUMINISTRO DE CARNE DE CERDO PARTE
PIERNA SIN PIEL Y SIN HUESQO", fue convocado el 21 de abril del 2025
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2. Registro de participantes: En las fechas programadas se registraron en forma
electrénica en el sistema SEACE los siguientes participantes para el proceso SIE-
005-2025-ENAMM:

» - Y
Proveador _ e %

1 RUC 10449228795 DAVILA FERNANDEZ STIVEN MIJAIL 22/04/2823 valide
con
Proveedor .

2 20100154208 SAN FERNANDQO S.AC . 28/04/2025 Vilide
<con BUC .
Proveedor sic

3 RUC 20101322158 DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS VARIOS E.I.R.L. - DILIMA E.I.R.L. 2276472025 Valide
con
Proveedor .

L3 20137222967 NEGOCIACIONES VADIS S.A.C. 22/64/2025 vilide
con RUC
Proveedor -

5 RUC 20551541299 PUKARA FINANCIAL GROUP S.A.C. 28/04/20625 vilide
con
Prowveedor . .

3 20610638148 PORCINO S.AC. 26/04/2G25 Vilide
<on RUC

3. Registro de Ofertas: acto seguido, se procedié a descargar del sistema SEACE

las ofertas presentadas por los postores para el proceso de seleccion SIE-005-
2025-ENAMM de la siguiente manera:
v
(N

11 20137322967 MNEGOCIACIONES VADIS S.A.C. 287042025 18:18:29 20137322967
DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS VARIOS

.2 20101322158 2870472025 18:05:24 20101322158
E.I.R.L. - DILIMA E.L.R.L..

3 20100154268 SAN FERMANDO S5.A. 287042025 17:29:48 20100154308

Q/ 4. Apertura de ofertas y periodo de lances, El periodo de lances permite a los
postores mejorar los montos de sus ofertas a través de lances sucesivos en linea.
La mejora de precios de la oferta queda a criterio de cada postor, informacion

y reporte del SEACE:

Entidad convocante ESCUELA NACIONAL DE MARINA MERCANTE
i No Ttem 1
Descripcion def Item SUMINISTRO DE CARNE DE CERDO PARTE PIERNA SIN PIEL Y SIN HUESO
i#oneds Soles
Orden de Prelacidén RUC * Nombre o Razdn Socizal del postor Gltima Oferta”
H
1 20100154308 SAN FERNAMDO 5.A. 35165 ;
2 20137223967 NEGOCIACIONES VADIS S.A.C. 38025
DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS VARIOS E.I.R.L. -
3 20101222158 70000

DILIMA E.LR.L.
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”DECENIO DELA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES”
“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA"

5. Documentacién requerida, el érgano encargado de las contrataciones o el
comité de seleccidn, segin corresponda, debe verificar que los postores que
han obtenido el primer y el segundo lugar hayan presenfado la documentacién
requerida en las bases, En caso que la documentacion redna las condiciones
requeridas por las bases, el érgano encargado de las confrataciones o el
comité de seleccién, segin corresponda, oforga la buena pro al postor que
ocupd el primer lugar. En caso que no redna tales condiciones, procede a
descdlificarla y revisar las demds ofertas respetando el orden de prelacion.

ADMISION DE OFERTAS

a b c d e f g

Copiadela
Certificacién de
Principios
Generalesde
Higiene de Codex | “F

Declaracién
juradade
cumplimiento de

Documento que Declaracién
las Promesade

Declaracion acreditela  |jurada de acuerdo Alimentarius

ORDEN DE

EMPRESAS POSTORAS Jusda  |representacion de| con ellteralb) del E=’;:T::;':"“ COMIEOCEN | (ot uigerne del| oy i ADMISION
datos delpostor | quiensuscrbela |  aniculo 52 dal postoro Actada
contenidasenel | de serelcaso
oferta Reglamento adweal 3 idel Control Sanitario | servicio Nacions! de Sanida
Catiide III. dela expedido por el Agrarla - SENAZA,
re":nle secoion, CerwadeSikd
e ) delMinisterlo de
Salud
anexo 1 anexo 2 anexo 3 anexo ¢
SAN FERNANDO SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NA CUMPLE CUMPLE 1 AOMITIDO
NEGOCIACIONES VADIS S.A.C. | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NA CUMPLE CUMPLE 2 ADMTIDO

La oferta de la empresa SAN FERNANDO S.A. fue admitido en primer lugar.

o% 6. Buena pro, En caso que la documentacién redna las condiciones requeridas
por las bases, el érgano encargado de las contfrataciones o el comité de
seleccién, segun corresponda, otorga la buena pro al postor que ocupé el

. primer lugar. En caso que no reuna tales condiciones, procede a
descadlificarla y revisar las demds ofertas respetando el orden de prelacion.

OTORGAMIENTC BUENA PRO
EMPRESA RUC OFERTA ADMISION OBSERVACIONES
SAN FERNANDO SA 20100154308 $/85,165.00 ADMISION BUENA PRO
e
CONCLUSION:

Finalmente, este Comité de Seleccidén acordd por unanimidad lo siguiente:

ltem 1 - CARNE DE CERDO PARTE PIERNA SIN PIEL Y SIN HUESO: Oforgar la
buena pro a la empresa SAN FERNANDO S.A. por el monto de
CINCUENTA Y CINCO MIL CIENTO SESENTA Y CINCO CON 00/100
SOLES (S/ 55,165.00), incluido IGV.
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"DECENIO DE LA IGUALD/f\D DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES'Y HOMBRES"
“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA"
ANEXOS:

UN (01) Cuadro de la Evaluacién y Cdlificacién de ofertas.

Publicar el otorgamiento de la Buena Pro a través del SEACE en la fecha indicada
en el cronograma.

Siendo las 16:30 horas, se dio- por concluida la presente reunion del Comité de
Selecciodn, suscribiéndose la presente en sefial de conformidad.

Técnico Rrimero ABA. Tenien undo ADM
RTINEZ Quispe Damari/FERIA More
15450974 1683750
Titvlar Miembro Titular Miembro

Capjifdn de Fragata
Ma | ZEVALLOS Roman
25857666
Presidente

"\V\ Fy Comf\pﬂ i
Av. Progreso 632 Chucuito - Callao et 5)541 (Uit
429-8210 anexo 241-229 NER f"u; ~

www.enamm.edu.pe NSEETy
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